
    

 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Sabina Beninati  Tel. 051/3785248      e-mail: sabina.beninati@posta.istruzione.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 

Al Dirigente Scolastico del Liceo 
“M. Minghetti” di Bologna 

 
 
OGGETTO:  "Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche”, edizione 2020-2021. 

Individuazione Scuola polo. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Regolamento delle Olimpiadi Nazionali delle lingue e delle civiltà 
classiche per l’a.s. 2020-21 prot. 23444 del 18 dicembre 2020 
pubblicato sul sito dedicato https://www.olimpiadiclassiche.it/ 

 
PRESO ATTO  della necessità di individuare una scuola polo regionale per la 

realizzazione delle Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche e 
la costituzione del Comitato Olimpico Regionale, ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 4 del Regolamento; 

 
CONSIDERATA la pregressa individuazione del Liceo “M. Minghetti” di Bologna, come 

scuola polo per le Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche, 
edizione 2019-2020, con dispositivo di questo Ufficio prot. n. 25643 del 
18.12.19; 

 
ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del Dirigente scolastico del Liceo “M. 

Minghetti” di Bologna; 
 
 

 DISPONE 
 

Art. 1 
Individuazione scuola polo – Olimpiadi nazionali delle Lingue e Civiltà Classiche 

 
Il Liceo “M. Minghetti” di Bologna è individuato come scuola polo regionale per la 
realizzazione delle Olimpiadi nazionali delle Lingue e Civiltà Classiche edizione 2020-21.  

 
Art. 2 

Compiti scuola polo – Olimpiadi nazionali delle Lingue e Civiltà Classiche 
 
Il Dirigente Scolastico del Liceo “M. Minghetti” di Bologna coadiuverà, in raccordo con 
l'Ufficio scrivente, le operazioni connesse allo svolgimento delle Gare regionali di selezione 
preliminare, secondo quanto previsto dall'art. 4 del regolamento citato in premessa. 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


    

 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Sabina Beninati  Tel. 051/3785248      e-mail: sabina.beninati@posta.istruzione.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 

  
In particolare il Dirigente scolastico provvederà a: 
 

− raccogliere le iscrizioni dei candidati presentati dagli Istituti scolastici per la 
partecipazione alla Gara Regionale; 

− costituire il Comitato di valutazione regionale secondo l’art. 7 del Regolamento in 
premessa; 

− garantire le operazioni amministrative connesse alla realizzazione delle Gare 
regionali.  

 
 

Art. 3 
Oneri per la partecipazione del Comitato di Valutazione regionale 

 
Nessun compenso è previsto per la partecipazione al Comitato di valutazione regionale. 
 
 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Stefano Versari 

 [Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’ art. 3, c. 2, DLgs 39/93] 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato 1 – Regolamento Olimpiadi Lingue Classiche 2020-21 prot 23444 del 18-12-2020 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

		2021-02-04T09:37:37+0100
	Bologna
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.REGISTRO UFFICIALE.U.0002081.04-02-2021




